PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, SHTATOR 2020

vlerat ne EUR

Q3 2020

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME 6,481,370.41
INTERESA DHE SHPENZIME TE NGJASHME (1,781,297.03)
TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 4,700,073.38
TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 724,170.19
TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (1,910,819.55)
TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE (321,326.99)
FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 513,332.07
TE ARDHURA NETO NGA INSTRUMENTAT FINANCIARE (7,186.34)
TE ARDHURA OPERATIVE 3,698,242.76

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (6,084,590.95)
FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN (2,386,348.19)

TATIMI MBI FITIMIN -
TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS -

FITIMI PER VITIN (2,386,348.19)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IERS, SHTATOR 2020

vlerat ne EUR

Q3 2020

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 26,504,446.00
HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TJERA FINANCIARE 26,752,828.81
HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 197,599,241.09
INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 18,402,827.09
MJETE TE PATRUPEZUARA 157,150.59
MJETE TE TRUPEZUARA 5,503,840.87
AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 31,190.17
AKTIVE TE TJERA 6,560,466.95
TOTALI | AKTIVEVE 281,511,991.57
DETYRIME NDAJ BANKAVE 61,181,200.29
DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 185,640,449.62
DETYRIMET FINANCIARE DERIVATIVE 80.61
FONDE TE TJERA TE MARRA HUA 3,990,364.74
DETYRIME TE TJERA 1,424,563.12
FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME 535,109.04
BORXHI | VARUR 7,026,588.55
TOTALI I KAPITALIT AKSIONER 21,713,635.58

TOTALI | DETYRIMEVE 281,511,991.57



